ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022
V/v các dự án chậm tiến độ

thực hiện dự án

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Qua xem xét nội dung đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số
1094/SKHĐT-DN ngày 26 tháng 4 năm 2022 về rà soát các dự án chậm tiến độ
thực hiện trên địa bàn tỉnh (có Văn bản gửi kèm theo), Ủy ban nhân dân tỉnh có
ý kiến như sau:

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị,
địa phương triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Hướng dẫn, đôn đốc các Nhà đầu tư lập thủ tục điều chỉnh dự án đầu tư
(điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án) và chỉ tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem
xét, quyết định khi đảm bảo điều kiện theo quy định của Luật Đầu tư và các quy
định khác của pháp luật có liên quan đối với 06 dự án theo phụ lục II, Công văn

số 1094/SKHĐT-DN ngày 26 tháng 4 năm 2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư.
- Tiến hành thanh tra, kiểm tra đối với các dự án đầu tư chậm tiến độ trên

địa bàn tỉnh, bao gồm các dự án thuộc diện chấp thuận chủ trương đầu tư và các
dự án không thuộc diện chấp thuận chủ trương đầu tư theo quy định của Luật
Đầu tư. Trên cơ sở kết quả thanh tra, kiểm tra, xử lý hoặc tham mưu cấp có thẩm
quyền xử lý nghiêm đối với các vi phạm (nếu có). Báo cáo kết quả về Ủy ban
nhân dân tỉnh trước ngày 30 tháng 6 năm 2022. Lưu ý: Trong quá trình thanh

tra, kiểm tra cần rà soát, tránh trùng lắp về đối tượng thanh tra theo chỉ đạo của
Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 1105/UBND-NC ngày 19 tháng 4 năm
2022 về việc thành lập Đoàn thanh tra liên ngành, thanh tra các nội dung kết
luận của Thường trực Tỉnh ủy.

2. Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân
các huyện, thành phố tăng cường tính chủ động, tiếp tục cải thiện mạnh mẽ môi
trường đầu tư; tăng cường công tác đối thoại, hướng dẫn, giải quyết khó khăn,
vướng mắc phát sinh trong quá trình hoạt động đầu tư, kinh doanh của nhà đầu
tư hoặc báo cáo cơ quan có thẩm quyền đối với các nội dung vượt thẩm quyền;
nâng cao hiệu quả công tác đánh giá, kiểm tra và giám sát các dự án đầu tư, định
kỳ đánh giá tình hình hoạt động của các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh; kịp thời
có biện pháp xử lý hoặc tham mưu cấp có thẩm quyền xử lý kiên quyết đối với
các dự án không triển khai, chậm triển khai, không thực hiện đúng Quyết định
chấp thuận chủ trương đầu tư, Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư hoặc các giấy tờ
có giá trị pháp lý tương đương theo quy định (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư).

1282 04 5

2

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, KTTH.TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn